
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 860

26 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 1,703 στρ. στη δασική θέση «Λιμνιόνα» περιοχής 
Μεθάνων Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχίας 
Πειραιά ................................................................................................................... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού χιλίων οκτα−
κοσίων έξη τετραγωνικών μέτρων και εξακοσίων εξή−
ντα χιλιοστών (1.806,660) στη θέση «Κοματάλου» περι−
φέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Δημαριού Δήμου Γ. 
Καραΐσκάκη του Νομού Άρτας ......................................................... 2 

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών κοίτης ρέματος 
«ΜΑΡΤΗ», στη θέση «Ρίζα» εκτός σχεδίου πόλεως του 
Δ.Δ. Άστρους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας ..................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 3.569,00 
τ.μ., στην θέση «Λουτσάρα» Δάφνης, δημοτικού διαμερί−
σματος Δάρα του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1073 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,703 στρ. στη δασική θέση «Λιμνιόνα» περιοχής Μεθάνων 
Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 
παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/ 1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι−
κητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των δια−
τηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.». 

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 
τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/ 30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ. Α΄/2.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μετα−

βίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 758/19.5.2006 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,307 στρ. που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση, από την Σόφτση Αδαμαντία 
συζ. Τραϊανού, κατά το χρονικό διάστημα Φεβρουάριος του 
2005 μέχρι σήμερα, στη δασική θέση «Λιμνιόνα «Περιφέρειας 
του Δήμου Μεθάνων. 

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκά−
στοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 1,703 
στρ. (ενός στρέμματος και επτακοσίων τριών χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λιμνιόνα «Περι−
φέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν 
από βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων, 
συγκροτούμενη από πουρνάρια, σχίνα, βένια, ασπάλαθους, με 
βαθμό συγκόμωσης (0,8).

Στο από 19.5.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω 
έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και στο εν−
σωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/4 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα, και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά 
σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Πόρου − Μεθάνων και δασική 

έκταση.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Πόρου − Μεθάνων και δασική 

έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και θάλασσα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδίως 

(άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεως της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

  Πειραιάς, 4 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

7965

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:26:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7967

Αριθμ. 4791 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού χιλίων 

οκτακοσίων έξη τετραγωνικών μέτρων και εξακοσί−
ων εξήντα χιλιοστών (1.806,660) στη θέση «Κοματά−
λου» περιφέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Δημαριού 
Δήμου Γ. Καραΐσκάκη του Νομού Άρτας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και ( β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2. 

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 4730/8.8.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, συνδιακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού χιλίων οκτακοσίων έξη και εξακοσίων 
εξήντα χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου (1.806,660). 
Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Κοματάλου» περι−

φέρειας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη του Νομού 
Άρτας αποτελείται από δύο ανεξάρτητα τμήματα και 
απεικονίζεται με τα αλφαβητικά στοιχεία:

Το πρώτο: Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Σ − Τα −Υ − Φ − Χ − Ψ − Β 
και το δεύτερο: Η − Θ − Ι − Κ − Λ − Μ − Ν − Ξ − Ο − Π − Ρ 
– Η στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνδιοκατεχόμενο δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων Δημαριού.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο δημοτικού διαμ/τος Δη−
μαριού.

Βόρεια: Με συνδιοκατεχόμενο δάσος αειφύλλων πλα−
τύφυλλων Δημαριού.

Νότια: Με συνδιοκατεχόμενο δάσος αειφύλλων πλα−
τύφυλλων Δημαριού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από πυκνή δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (πρίνου, αριάς, κουμαριάς, σχίνου, ερρείκης κ.α).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα. 11 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ



7968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7969

Αριθμ. 3224 (3)
    Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών κοίτης ρέματος 

«ΜΑΡΤΗ», στη θέση «Ρίζα» εκτός σχεδίου πόλεως του 
Δ.Δ. Άστρους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων»

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/ 
304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκρι−
ση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α).

5. Το από Σεπτεμβρίου 2005 σχέδιο οριζοντιογραφίας 
(αρ. σχεδίου Ο1, κλίμακας 1:500) του ρέματος «ΜΑΡΤΗ», 
στη θέση «Ρίζα» εκτός σχεδίου πόλεως του Δ.Δ. Άστρους 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη 

Σ. Δαλιάνη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 15.5.2006 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4121/10.8.2006 απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
της κοίτης του ρέματος «ΜΑΡΤΗ», στη θέση «Ρίζα» εκτός 
σχεδίου πόλεως του Δ.Δ. Άστρους του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερό−
μενο τοπογραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών της 
κοίτης του ρέματος «ΜΑΡΤΗ», στη θέση «Ρίζα» εκτός 
σχεδίου πόλεως του Δ.Δ. Άστρους του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας, σύμφωνα με το από Σεπτεμβρίου 2005 σχέ−
διο οριζοντιογραφίας (αρ. σχεδίου 01, κλίμακας 1:500) 
του ρέματος, το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρο−
νόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Σ. Δαλιάνη, ελέγχθη−
κε και θεωρήθηκε στις 15.5.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 28 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



7970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7971

Αριθμ. 3110 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.569,00 τ.μ., στην θέση «Λουτσάρα» Δάφνης, δημο−
τικού διαμερίσματος Δάρα του Δήμου Πεταλιδίου, 
Νομού Μεσσηνίας 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Την υπ’ αριθμ. 5857/7.8.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Την από 27.1.2005 έκθεση – αναφορά.
8. Την υπ’ αριθμ. 709/10.2.2005 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Καλαμάτας.
9. Την από 26.9.2005 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, κουμαριάς, σχίνου 
και αγκορτσιάς, σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα, 
έτος 2002, την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμ−

βαδού τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα εννέα τ.μ., 
(3.569,00 τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, (τμήμα 1 
εμβαδού 3.079,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 490,00 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Λουτσάρα» Δάφνης, περιοχής 
δημοτικού διαμερίσματος Δάρα του Δήμου Πεταλιδίου, 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται:

To Tμήμα 1
από τα στοιχεία:Α, Β, Γ, Θ, Ι και Α και έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγρό Κων/νου Πουλόπουλου (αρ. 709/ 

10.2.2005 πράξη χαρ/σμού).
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (φυσικό βραχώδες 

πρανές).
Νότια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας χέρσος 

αγρός Αθ. Σταματελόπουλου.
To τμήμα 2
από τα στοιχεία: Κ, Λ, Ξ, Ο και Κ και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(υπ’ αριθμ. 616/18.2.2004 απόφαση).
Δυτικά: Με αγρό Κων/νου Πουλόπουλου (υπ’ αριθμ. 

709/10.2.2005 πράξη χαρ/σμού).
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (φυσικό βραχώδες 

πρανές).
Νότια: Με αγρό Κων/νου Πουλόπουλου (υπ’ αριθμ. 

709/10.2.2005 πράξη χαρ/σμού).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



7972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008602609060008*


